
Okrouhlá
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.062375N, 12.487743E

Nadmořská výška: 445 m n. m. První pís. zmínka: 1299 (725 let) Katastrální výměra: 1 043 ha

Počet obyvatel: 249 PSČ: 350 02

Adresa URL: www.ouokrouhla.cz

O obci
Podhorská ves Okrouhlá je vzdálena 2 km severozápadně od Nového Boru, na okraji zalesněných  svahů.

Historie obce
Obec Okrouhlá se poprvé připomíná roku 1299, kdy patřila k majetku Paulsdorferů. Brzy však přešla do
majetku chebských měšťanů. V Okrouhlé se střídali majitelé, měli ji však pouze v lénu, až do roku
1421 stále patřila Paulsdorferům.

Okolí a příroda
V obci Okrouhlá uvidíte Valdštejnův dub.  Dle  Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, strom č. 10 Dub
letní, obvod 674 cm, měřeno v r. 2000. Jeho stáří je odhadováno na čtyři století.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží pouze základní občanská vybavenost, která je však vzhledem k velikosti obce
Okrouhlá dostačující. Mohou využívat vodovod, kanalizaci, mateřskou školku. Obec Okrouhlá je členem
mikroregionu Chebská pánev.

Sportovní možnosti
Vzhledem k tomu, že Okrouhlá leží nedaleko vodní nádrže Jesenice, nabízí se vodní sporty, rybaření,
rekreace a další.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází gotická tvrz přestavěná v 19. století na zámeček. Tvrz vznikla zřejmě již ve 14.
století. Po několik dalších století si zachovala svoji jednoduchou gotickou podobu čtvercového věžovitého
paláce o jednom patře s malým rizalitem na severní straně, ...

Doprava
Obec je dostupná autobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/26/okrouhla/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 02:42:05


